
 
 

 
 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 40 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 9 февраля 2024 года       № 37-4 
               

Санкт-Петербург 

  

О назначении членов участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса избирательных участков №№ 450, 451, 455, 457, 

458, 459, 460, 466 

 

В связи с досрочным прекращением полномочий членов участковых 

избирательных комиссий избирательных участков  №№ 450, 451, 455, 457, 458, 

459, 460, 466  с правом решающего голоса (решение ТИК № 40 от 9 февраля  2024 

г. № 37-2 ), в соответствии со статьями 22, 27, 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 28 части 3 Порядка формирования 

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденным 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 

от 5 декабря 2012 года №152/1137-6, Методическими рекомендациями о порядке 

формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных 

комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных 

комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 года №192/1337-5, 

Территориальная избирательная комиссия № 40 (далее - ТИК № 40) р е ш и л а: 

1. Назначить членами участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса избирательных участков №№ №№450, 451, 455, 457, 458, 459, 

460,466 лиц согласно приложению. 

      2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию, соответствующие участковые избирательные комиссии. 



 
 

     3. Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 40 в сети 

Интернет.  

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя ТИК № 40 Морозову А. И. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 40 

 

                                          А. И. Морозова 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 40 

 

  

                                          С. И. Москатов 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

Приложение к решению 

Территориальной избирательной комиссии № 40 

От 9 февраля 2024 г.  № 37-4 

Список членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 450 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 
Грабенко Артемий Олегович Собрание избирателей по месту 

работы 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 451 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Карасев Дмитрий Денисович 
Собрание избирателей по месту 

учебы 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 455 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Петровская Ирина Валерьевна 
Собрание избирателей по месту 

жительства 

2 Круковская Наталья Леонидовна 
Собрание избирателей по месту 

работы 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 457 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии  
2 3 



 
 

1 Дьяченко Марина Владимировна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

2 Глиженко Инна Анатольевна 
Собрание избирателей по месту 

работы 

3 Исакова Марина Федоровна 
Собрание избирателей по месту 

работы 

   

4 Цхадаия РоманозРадионович 
Собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Криштопов Иван Дмитриевич 
Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

6 Криштопова Виктория Юрьевна 
Собрание избирателей по месту 

работы 

7 
Фильчашкина Екатерина 

Валерьевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

8 
Прудникова Наталья 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 458 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Дегтярева Алла Владимировна   
Собрание избирателей по месту 

работы 

2 Богданова Яна Сергеевна 
Собрание избирателей по месту 

работы 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 459 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Чвыков Дмитрий Александрович 
Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 460 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 



 
 

1 2 3 

1 Шеховцов Виталий Викторович 
Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

2 
Васильева Людмила 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 466 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Шеренгина Ольга Викторовна   
Собрание избирателей по месту 

работы 

 


